МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 78 «СЕРЕБРЯНОЕ КОПЫТЦЕ»

	628615, Российская Федерация, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ,
г. Нижневартовск, ул. Интернациональная, 49 «а»

Телефоны: 46-88-57
Тел./факс:  (3466)46-10-34

ПРИКАЗ

от 10.10.2019 г.                                                                               № 397

Об организации аттестации педагогов
на подтверждение соответствия
занимаемой должности

        В целях организации аттестации  педагогов на подтверждение соответствия занимаемой должности  в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце»  в 2019-2020 учебном году  в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 49); «Порядком  проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденным приказом Министерства образования науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276; пунктом 3 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ (с изменениями) и  в соответствии с профессиональным стандартом (далее- профстандарт) "Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального, основного и среднего общего образования) (воспитатель, учитель)", утвержденного приказом Минтруда и Соцзащиты РФ № 544н от 18 октября 2013 г. (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать аттестацию педагогов на подтверждение соответствия занимаемой должности в 2019-2020 учебном году.

  2. Утвердить:
-список аттестуемых (воспитателей) на соответствие занимаемой должности в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» (приложение 1);
-график работы аттестационной комиссии МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» (приложение 2);
- порядок рассмотрения трудовых споров при проведении аттестации
педагогов   МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» на соответствие занимаемой должности (приложение 3).
-  форму «Представление педагога на подтверждение соответствия занимаемой должности»
       -   перечень вопросов для воспитателей.

3.Назначить персональный состав аттестационной комиссии по аттестации на подтверждение соответствия по занимаемой должности «воспитатель»:
Кулябина Е.В.- председатель комиссии,
Файзуллина Р.М. – заместитель председателя комиссии,
Павлив Е.Р.- секретарь комиссии,
Смоль М.Н.- член комиссии,
Завертайло Г.А.- член комиссии.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Заведующий                                         Т.Н. Гаманистова

Приложение 1
к приказу№ 397 от 10. 10.2019г.

Список аттестуемых педагогов
на соответствие занимаемой должности.

	№
	Ф.И.О.
	должность
	Какая была квалификационная категория
	Когда закончилась квалификационная категория

	1
	Данилевская С.В.
	воспитатель
	Первая
по 30. 03. 2019г.
	с 01. 04. 2019г.

	2
	Оруджева Р.И.
	воспитатель
	Первая
по 30. 03.2019г.
	с 01. 04. 2019г.

Приложение 2
к приказу№ 397 от 10 10.2019г.

График заседаний аттестационной комиссии МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» на 2020-2021 годы
	№
п/н
	Месяц
	Дата  и время заседания
	Рассматриваемые
 вопросы

	1
	октябрь
	10. 10. 2019г.
 в 13. 00
	Рассмотрение представлений на подтверждение соответствия занимаемой должности
Воспитателей:
Данилевской С.В.,
Оруджевой Р.И.

	2
	ноябрь
	11.11.2019г.
 в 13. 00
	Аттестация на подтверждение соответствия занимаемой должности воспитателей: Данилевской С.В.,
Оруджевой Р.И.

Приложение 3
к приказу№ 397 от 10.10.2019г.

Порядок рассмотрения трудовых споров при проведении аттестации
заместителей руководителя
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце»

Порядок рассмотрения трудовых споров между заинтересованными лицами при проведении аттестации педагогов МАДОУ г. Нижневартовска ДС №78 «Серебряное копытце» (далее – ДОУ) установлен действующим законодательством и порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования науки Российской Федерации от 07.04.2014 №276.
Спорные решения комиссии и вопросы, связанные с процедурой установления педагогам (воспитателям) подтверждения соответствия занимаемой должности, а также с процедурой установления соответствия занимаемой должности могут быть обжалованы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Порядок рассмотрения индивидуальных трудовых споров регулируется ТК РФ (глава 60) и иными федеральными законами, а порядок рассмотрения дел по трудовым спорам в судах определяется, кроме того, гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
В соответствии со статьей 392 ТК РФ работник имеет право обратиться в суд за разрешением индивидуального трудового спора в течение трех месяцев со дня, когда он узнал или должен был узнать о нарушении своего права.

Приложение 4
к приказу№397 от 10 10.2019г.
[bookmark: _GoBack] форма  1

Представление на воспитателя
при аттестации на соответствие занимаемой должности

1. Фамилия, имя, отчество:
2. Год, число и месяц рождения:
3. Занимаемая должность на момент аттестации и дата назначения на эту должность:

4. Дата заключения по этой должности   трудового договора:

4. Сведения о профессиональном образовании:

Сведения о профессиональной переподготовке по направлению «»

5. Сведения о повышении квалификации до прохождения аттестации: курсы повышения квалификации

6.Результаты предыдущих аттестации (при наличии)

7.  Мотивирующая всесторонняя и объективная оценка профессиональных, деловых качеств, результатов профессиональной деятельности воспитателя по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором.

Заведующий МАДОУ г. Нижневартовска
ДС №78» Серебряное копытце»                    _________ Т.Н. Гаманистова

С представлением ознакомлена ________/_______________  /				                                                                                                                                    (дата, подпись, расшифровка)

image1.wmf

oleObject1.bin